
 

 

 

 

V Praze dne 20. 10. 2021 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací dokumentaci 
ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: EG.D, a.s.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Sídlo zadavatele: Lidická 1873/36, Brno – Černá Pole, 602 00 Brno 

Název veřejné zakázky: Systém pro řízení pracovních sil (WFMS) 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení s elektronickou aukcí 

 

Otázka č. 1 

Znění dotazu 

V požiadavkách na preukázanie základnej spôsobilosti je uvedené: „a) Nebyl v zemi svého sídla v posledních 
5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 
zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží. 
Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů.  
Ve vztahu k zemi svého sídla předloží dokumenty dle právního řádu země sídla.“ 
Z pohľadu subjektu registrovaného v Slovenskej republike sa požiadavka javí ako rozporuplná. V zákone 
Zákon č. 134/2016 Sb., § 74 - Základní způsobilost sa píše: (1) Způsobilým není dodavatel, který a) byl v zemi 
svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin 
uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 
 
Viete nám tento rozpor vysvetliť? Správne chápeme, že vzhľadom na znenie zákona, požiadavka na 
predloženie výpisu z evidence Rejstříku trestů vo vzťahu k Českej republike nebude požadovaná od 
slovenského uchádzača? 

Znění odpovědi 

Zadavatel uvádí, že se jedná o zákonnou úpravu základní způsobilosti, jak je uvedena v rámci ust. § 74 a 75 
ZZVZ. Konkrétní požadavek je, aby dodavatel nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 
 
Pro daný požadavek je rozhodný právní řád země sídla dodavatele. Dokazováno tak bude výše uvedené 
prostřednictvím dokladů vydaných úřady dle této země, v případě tazatele jde o Slovensko a dokument 
obdobný výpisu z evidence Rejstříku trestů pro fyzické a právnické osoby. 
 
Zadavatel rovněž upozorňuje na znění § 74 odst. 2 ZZVZ: 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) (výpis z RT) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele. 

 



 

 

 

 

 

Otázka č. 2 

Znění dotazu 

V požiadavkách na preukázanie základnej spôsobilosti je ďalej uvedené: „5.9 Prokazování kvalifikace získané 
v zahraničí a doklady zahraničních dodavatelů - Kvalifikace získaná v zahraničí se prokazuje v souladu se 
zákonem doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 
zákonem a zadavatelem.“ 
Správne chápeme, že slovenský uchádzač môže a) pre štatutárov - výpis s evidencie Registra trestov 
Slovenskej republiky nahradiť (zákonom povoleným) odkazom na Zápis v zozname hospodárskych subjektov 
vedenom Úradom pre verejné obstarávanie SR, ktorý obsahuje záznamy o predložených výpisoch z registra 
trestov všetkých štatutárov uchádzača, b) pre samotnú právnickú osobu uchádzača – takisto výpis s 
evidencie Registra trestov Slovenskej republiky nahradiť odkazom na Zápis v zozname hospodárskych 
subjektov, ktorý obsahuje záznam „výpis z Registra trestov pre právnickú osobu“ ? Zápis v zozname 
hospodárskych subjektov je platný ešte minimálne jeden rok: 
https://www.uvo.gov.sk/udaje-o-hospodarskych-subjektoch-vedene-uradom/zoznam-hospodarskych-
subjektov-45e.html  

Znění odpovědi 

Ano, platný Zápis v zozname hospodárskych subjektov vedenom Úradom pre verejné obstarávanie SR je 
jedním ze způsobů, kterým lze způsobilost pro zemi svého sídla prokazovat. 

 

Otázka č. 3 

Znění dotazu 

V požiadavkách na preukázanie základnej spôsobilosti je ďalej uvedené: b) Nemá v České republice nebo 
zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek. Dodavatel v tomto kritériu prokazuje 
splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením potvrzení příslušného 
finančního úřadu a písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani.  
Ve vztahu k zemi svého sídla předloží dokumenty dle právního řádu země sídla.“ 
Správne chápeme, že slovenský uchádzač môže vo vzťahu k zemi svojho sídla potvrdenie príslušného 
finančného úradu SR nahradiť odkazom na Zápis v zozname hospodárskych subjektov, ktorý obsahuje 
záznam „potvrdenie z evidencie daňových nedoplatkov z Finančného riaditeľstva SR“ a doplniť čestné 
vyhlásenie vo vzťahu ku Slovenskej republike? 

Znění odpovědi 

Ano, zadavatel odkazuje na předchozí odpověď. Pro doklady ve vztahu k ČR je pak potřeba předložit 
dokumenty dle § 75 ZZVZ tedy potvrzení příslušného finančního úřadu (ČR), příslušné okresní správy 
sociálního zabezpečení (ČR) a čestné prohlášení ve vztahu k ČR. 

 

Otázka č. 4 

Znění dotazu 

V požiadavkách na preukázanie základnej spôsobilosti je ďalej uvedené: d) Nemá v České republice nebo 
zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti 
ve vztahu k České republice předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení. 
Ve vztahu k zemi svého sídla předloží dokumenty dle právního řádu země sídla.“ 
Správne chápeme, že slovenský uchádzač môže vo vzťahu k zemi svojho sídla potvrdenie príslušného úradu 
sociálneho zabezpečenia SR (Sociálnej poisťovňe) nahradiť odkazom na Zápis v zozname hospodárskych 
subjektov, ktorý obsahuje záznam „potvrdenie Sociálnej poisťovne“ a doplniť čestné vyhlásenie vo vzťahu 
ku Slovenskej republike? 



 

 

 

 

Znění odpovědi 

Ano, zadavatel odkazuje na předchozí odpověď. 

 

Otázka č. 5 

Znění dotazu 

Dle Zadávací dokumentace kap. 3.4 bod c), kterou jsme obdrželi v rámci vypsané veřejné zakázky „Systém 
pro řízení pracovních sil (WFMS)“, nám bylo doporučeno, abychom požádali o přiřazení k veřejné zakázce. 

Znění odpovědi 

Zadavatel uvádí, že toto doporučení je platné pouze pro tzv. dvoufázové zadávací řízení, tedy užší řízení a 
jednací řízení s uveřejněním ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Toto zadávací 
řízení je realizováno prostřednictvím otevřeného řízení, kde zadavatel k přiřazení k veřejné zakázce 
nepřistupuje a je potřeba, aby nabídku podal sám dodavatel. 

 
 
Zadavatel závěrem upozorňuje, že stran základní a profesní způsobilosti požaduje toliko doklady, které jsou 
definování v rámci zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a 
apeluje na dodavatele, zejm. pak dodavatele zahraniční, aby požadovaným dokladům věnovali odpovídající 
pozornost. Neprokázání kvalifikace v nabídce je důvodem pro vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím 
řízení a na žádosti o doplnění nabídky ze strany zadavatele není dle zmíněného zákona nárok. Zadavatel 
tak bude případné vysvětlování nabídek v zájmu procesní ekonomie důkladně zvažovat. 
 
 

Linda Robovská 
Veřejné zakázky s.r.o. 


		2021-10-20T16:41:11+0200
	Linda Robovská




